[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул. Мира, 42а                                                       тел. 2-19-60, 2-18-80

« 28 » апреля  2022 года                                                                                     №  178
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 г. №113 (в редакции от 24.11.2016 г. № 194)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 г. № 113» (в редакции от 24.11.2016 г. № 194) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

         «2.5. Решение Думы городского округа, Постановление Главы городского округа о назначении публичных слушаний, включая информацию о месте и времени слушаний, проект муниципального правового акта подлежат официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Для размещения вышеуказанных материалов и информации может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».

             Граждане, обладающие активным избирательным правом и постоянно проживающие на территории городского округа Кинель Самарской области могут представлять свои замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту муниципального правового акта путем направления письменного обращения с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и контактного телефона посредством официального сайта, электронной почты, почтовой связи, в иной не запрещенной законодательством форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».»;
        1.2. пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

         «4.9. Результаты публичных слушаний (заключения о результатах публичных слушаний), включая мотивированное обоснование принятых решений, направляются для их официального опубликования (обнародования) в средства массовой информации городского округа и размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней после подписания протокола публичных слушаний.».
2.  Официально опубликовать настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления Думы городского округа Кинель Самарской области (В.А.Шемшур).

Председатель Думы городского
округа Кинель Самарской области                                             А.А. Санин
Глава городского округа Кинель
Самарской области                                                                    А.А.Прокудин